
 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA 

 

 

 

Processo Administrativo nº:  0003/2022- PR 

Pregão Presencial nº: 0003/2022 - PR  

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 

O Prefeito Municipal de Arroio Trinta, senhor Alcidir Felchilcher, considerando a 

decisão proferida pelo Pregoeiro designado através do Decreto nº Decreto Nº 2077, bem como o 

parecer favorável emitido pela assessoria jurídica, e tendo constatado que o procedimento 

atendeu à legislação pertinente em toda sua tramitação, com fundamento no Art. 43º, VI da Lei 

8.666/93 e no art. 4º, XXII da Lei 10.520/2002, resolve: 

 HOMOLOGAR o procedimento licitatório em epígrafe, do tipo Menor preço Global, 

tendo como objeto a ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA OBJETIVANDO A 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO E 

INSTALAÇÃO DE ESQUADRIAS EM ALUMÍNIO, NECESSÁRIAS PARA 

MANUTENÇÃO DOS IMÓVEIS QUE ABRIGAM A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA JACY FALCHETTI, DE ACORDO COM AS 

EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS PELO EDITAL E SEUS ANEXOS., nestes termos: 

 

Licitante vencedor e seus respectivos itens:  

 

 984 - ESQUADRIAS MICKEY LTDA ME (00.659.432/0001-09) 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Qtde 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total 

(R$) 

1 

37209 - Janela de correr, 04 folhas, 

bandeira fixa, laterais fixa, 2,75 m 

largura x 1,80 m altura. 

Contendo vidro laminado fumê 3+3. Cor 

do alumínio: Branco brilhante. 

Un 6 3.573,57 21.441,42 

2 
37210 - Janela de correr, 04 folhas, 

laterais fixas, 2,75 m largura x 1,20m 
Un 2 2.379,22 4.758,44 



altura. 

Contendo vidro laminado fumê 3+3.  

Cor do alumínio: Branco brilhante. 

3 

37211 - Janela de correr, 04 folhas, 

laterais fixas, 2,50 m largura x 1,30 m 

altura. 

Contendo vidro laminado incolor 3+3.  

Cor do alumínio: Branco brilhante. 

Un 5 2.162,32 10.811,60 

4 

37212 - Janela de correr, 04 folhas, 

laterais fixas, com grade, 1,60 m largura 

x 1,20 m altura. 

Contendo vidro laminado incolor 3+3.   

Cor do alumínio: Branco brilhante. Cor 

da grade: Branca. 

Un 4 1.627,19 6.508,76 

5 

37213 - Janela de correr, 04 folhas, 

bandeira fixa, laterais fixas, 2,90 m 

largura x 1,60 m altura. 

Contendo vidro laminado incolor 3+3.   

Cor do alumínio: Branco brilhante. 

Un 3 3.282,79 9.848,37 

6 

37214 - Janela de correr, 04 folhas, 

laterais fixas, 1,40 m largura x 1,00 m 

altura. 

Contendo vidro laminado incolor 3+3.   

Cor do alumínio: Branco brilhante. 

Un 1 1.050,38 1.050,38 

7 

37215 - Janela de correr, 04 folhas, 

laterais fixas, 2,00 m largura x 1,00 m 

altura. 

Contendo vidro laminado incolor 3+3.   

Cor do alumínio: Branco brilhante. 

Un 6 1.458,60 8.751,60 

8 

37216 - Porta de correr, 04 folhas, com 

fechadura, 2,50 m largura x 2,80 m 

altura. 

Contendo vidro incolor 10mm, 

temperado.  Cor do alumínio: Branco 

brilhante. 

Un 1 3.219,33 3.219,33 

VALOR TOTAL 66.389,90 

 
 

Arroio Trinta – SC, 26 de janeiro de 2022. 

 

 

 

ALCIDIR FELCHILHER 

Prefeito Municipal 

 


